Протокол № 02
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
02.02.2012г.

                      г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – и.о. директора ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин - начальник ТОУ «Роспотребнадзор».

Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления об изменении границ территориальных зон Р2 – рекреационная зона парков, П1 - под зданием магазина «овощи-фрукты», по адресу: город Югорск, улица Менделеева, 28.
2. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0010001:417, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 17а.

3.  Физическое лицо – рассмотрение заявления о реконструкции квартиры №7 в доме №12 по улице Буряка (пристрой балкона).
4. Юридические лица - рассмотрение вопросов о размещении базовых станций:

- по улице Попова, 15 (здание ОМВД России по городу Югорску);

- по улице Чкалова, котельная ЖК «Авалон»;

- земельный участок на территории жилой застройки «Снегири»;

- земельный участок на пересечении улиц Вавилова - Кондинская;
- земельный участок на «Зеленой зоне»
- согласование прокладки ВОЛС в городе Югорске.
Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – доработать вопрос для рассмотрения на следующем заседании комиссии с приглашением на заседание заявителя и правообладателя смежного земельного участка.
2. Индивидуальному предпринимателю – для принятия решения по данному вопросу заявителю уточнить параметры реконструируемого объекта.
3. Физическому лицу – отказать в реконструкции квартиры №7 в доме №12 по улице Буряка (пристрой балкона) ввиду того, что объект попадает в охранную зону выпусков канализации с нарушением СНиП 2.07.01-89*.
4. Юридическим лицам – предварительно согласовать размещение базовых станций:
- по улице Чкалова, на здании котельной ЖК «Авалон»;
- земельный участок на пересечении улиц Вавилова - Кондинская;
- земельный участок на «Зеленой зоне»;
- согласование прокладки ВОЛС в городе Югорске;

для уточнения места положения земельного участка заявителю необходимо обратиться в УАиГ ДМСиГ.
- по улице Попова, 15 (здание ОМВД России по городу Югорску);

- земельный участок на территории жилой застройки «Снегири»;
- согласование прокладки ВОЛС в городе Югорске;
заявителю необходимо обратиться к собственникам (пользователям) испрашиваемых объектов и земельных участков.
Председатель комиссии

         С.Д. Голин
Секретарь комиссии                                                                                                          Е.В. Шмыкова